ГБПОУ «Троицкий педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 11.11.2022  г.                                                                                    №  197 – ОД

г. Троицк

Об утверждении Дорожной карты введения и

реализации актуализированных ФГОС СПО

 в ГБПОУ в «Троицкий педагогический колледж»

        В целях введения и реализации актуализированных федеральных

образовательных стандартов среднего профессионального образования,

участия ГБПОУ «Троицкий педагогический колледж» в тестовом внедрении

«Ядро СППО», организованном научно-методическим отделом Центра

содержания и оценки качества СПО ФГБПО ДПО «ИРПО»

приказываю:

            1.Утвердить  Дорожную карту введения и реализации

актуализированных ФГОС СПО в ГБПОУ в «Троицкий педагогический

колледж» (приложение ).

2. Рабочей группе по введению и реализации актуализированных

федеральных образовательных стандартов среднего профессионального

образования обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты введения

и реализации актуализированных ФГОС СПО в ГБПОУ в «Троицкий

педагогический колледж».

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде

и официальном сайте ГБПОУ «Троицкий педагогический колледж».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               С.Н. Егорова

                                                                    Приложение

                                                                    к приказу  от «___»____ 202__ №____

Дорожная карта

введения и реализации актуализированных ФГОС СПО ГБПОУ в «Троицкий

педагогический колледж»

Срок

исполнения
Наименование мероприятия

ФИО

исполнителя(ей)

Планируемый

результат

Блок «Работа с сайтом ОО»

Ноябрь 2022 Размещение  актуализированных

ФГОС СПО в подразделе

«Образовательные стандарты»

раздела «Сведения

об образовательной организации»

Филатова И.В.,

Карташев Д.В.

Информация на

сайте

Ноябрь 2022 Размещение  обновленного

переченя  законодательных и

нормативно-правовых актов

Егорова С.Н.,

Карташев Д.В.

Информация на

сайте

Декабрь 2022 Размещение  обновленного перечня

локальных нормативных актов ОО

Егорова С.Н.,

Карташев Д.В.

Информация на

сайте

Март 2023 Размещение  актуализированных

ОПОП СПО в подразделе

«Образовательные стандарты»

раздела «Сведения

об образовательной организации»

Филатова И.В.,

Карташев Д.В.

Информация на

сайте

Блок «Работа с локальными нормативными актами и другими организационными

документами»

Декабрь 2022 Актуализация  программы

развития ОО в соответствии

с требованиями актуализированных

ФГОС СПО

Егорова С.Н. Обновленная

программа развития

Декабрь 2022 Определение  изменений в

структуре и содержании

образовательного процесса в

соответствии с новым ФГОС СПО

(перечень предметов, курсов,

профессиональных модулей)

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Швыркунова О.Ю.,

Справка

Декабрь 2022 Анализ действующих локальных

нормативных актов ОО

на предмет соответствия

требованиям актуализированных

ФГОС СПО

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Швыркунова О.Ю.,

Антипова Е.И.

Справка

Декабрь 2022 Внесение изменений в

действующие локальные

нормативные акты ОО, разработка

новых – в соответствии с

требованиями актуализированных

ФГОС СПО

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.

Измененные или

новые локальные

нормативные акты

Срок

исполнения
Наименование мероприятия

ФИО

исполнителя(ей)

Планируемый

результат

Декабрь 2022 Приведение в соответствие с

требованиями актуализированных

ФГОС СПО должностных

инструкций работников

образовательных организаций

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Швыркунова О.Ю.,

Антипова Е.И.,

Валиева Т.Н.

Актуализированные

ФГОС СПО

должностные

инструкции

работников ГБПОУ

«Троицкий

педагогический

колледж»

Блок «Оценка материальных ресурсов»

Январь 2023 Проведение  инвентаризации

материально-технической базы ОО

для введения обучения по

актуализированным ФГОС СПО

Егорова С.Н.,

Хисматуллина Е.В.,

Кузнецов В.А.,

Карташев Д.В.

Материалы

инвентаризации

(справки, описи

и т.п.)

Январь 2023 Анализ доступности

информационно-образовательной

среды

Егорова С.Н.,

Устинов В.В.,

Карташев Д.В.

Отчет

Январь 2023 Анализ учебно-методических

ресурсов

Старченко С.А.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Швыркунова О.Ю.,

Пушкарева А.А.

Отчет

Август 2023 Приведение  материальных

ресурсов  в соответствие с

требованиями актуализированных

ФГОС СПО

Егорова С.Н. Отчет

Блок «Оценка кадровых ресурсов»

Февраль 2023 Проанализировать количество

педагогов и их учебную нагрузку

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.

Лапкова О.И.

Круглова С.В.

Отчет

Февраль 2023 Анализ  уровня квалификации

педагогов для реализации

актуализированных ФГОС СПО

Старченко С.А.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Отчет

Февраль 2023 Определение  перечня

вопросов/направлений кадровых

потребностей повышения

квалификации

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.,

Зимовец Н.А.,

Швыркунова О.Ю.,

Антипова Е.И.

Аналитическая

справка

Срок

исполнения
Наименование мероприятия

ФИО

исполнителя(ей)

Планируемый

результат

Апрель 2023 Направление педагогов на курсы

повышения квалификации

Егорова С.Н. Приказ, документы

о повышении

квалификации

Блок «Методическая работа»

Ноябрь 2022 Проведение  установочного

педагогического совета,

посвященного планируемой работе

по введению актуализированного

ФГОС СПО

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.,

педагогические

работники

Протокол

Январь 2023 Разработка  и утверждение плана

методической работы,

обеспечивающего  сопровождение

введения актуализированных ФГОС

СПО

Егорова С.Н. Приказ

Март-апрель

2023

Проведение  педагогических

советов, посвященных реализации

актуализированных ФГОС СПО

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Протокол

Постоянно Обеспечение  консультационной

помощи  педагогам по вопросам

применения актуализированных

ФГОС СПО

Старченко С.А.,

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Рекомендации,

методические

материалы

и т.п.

Блок «Работа с родителями (законными представителями) учащихся

Декабрь 2022 Проведение  родительских

собраний. Доведение  до сведения

родителей (законных

представителей) обучающихся

информации

об актуализированном ФГОС СПО

и об организации обучения

по этому стандарту с 2023 учебного

года

Егорова С.Н.,

Филатова И.В.,

Антипова Е.И.,

классные

руководители групп

Протокол

Февраль-март

2023

Ознакомление родителей (законных

представителей) обучающихся с

ОПОП СПО

Антипова Е.И.,

классные

руководители  групп

Протокол с

подписями

родителей

(законных

представителей)

учащихся

Февраль-март

2023

Сбор согласия родителей (законных

представителей) обучающихся о

переходе на новый учебный план

Антипова Е.И.,

классные

руководители  групп

Согласия с

подписями

родителей

(законных

представителей)

Блок «Разработка ОПОП СПО»

Январь 2023 Разработка  учебных планов, Филатова И.В. Проект учебных

Срок

исполнения
Наименование мероприятия

ФИО

исполнителя(ей)

Планируемый

результат

календарных учебных графиков планов,

календарных

учебных графиков

Январь 2023 Внесение изменения в проект новой

рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной

работы

Зимовец Н.А. Проект новой

рабочей программы

воспитания и

календарного плана

воспитательной

работы

Февраль 2023 Разработка  рабочих программ

дисциплин

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.

Стеклова Н.А.

Проект рабочих

программ

дисциплин

Февраль 2023 Разработка  рабочих  программ

курсов (модулей)

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.

Проект рабочих

программ курсов

(модулей)

Март 2023 Разработка   ОПОП СПО в

соответствии

с актуализированным ФГОС СПО и

ПООП

Филатова И.В.,

Круглова С.В.,

Лапкова О.И.,

Печерица Г.В.,

Стеклова Н.А.,

Марар И.И.

Проект ОПОП СПО

в соответствии

с

актуализированным

ФГОС СПО и

ПООП

Март 2023 Утверждение  ОПОП СПО Егорова С.Н.,

Педагогические

работники

Протокол

педсовета, приказ